

┌ Znak sprawy: **IFE/ZP.271.21.2012**

Kudowa-Zdrój, 14.12.2012

## **Odpowiedź na zapytania z dnia 12-13.12.2012**

do postępowania prowadzonego w przetargu nieograniczonym na zadanie na zadanie „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Kudowa-Zdrój” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 10-12-2012 pod numerem 261085-2012, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

---

**Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z dnia 29 listopada 2010 r. Nr 113, poz. 759), Zamawiający - Gmina Kudowa-Zdrój w związku z wniesieniem niżej wymienionych zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień:**

### **Sekcja I. Pytania pierwszego Wykonawcy**

1. Prosimy o uzupełnienie danych nt. budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. Prosimy o podanie roku budowy, opis stanu technicznego (instalacje, pokrycie dachowe, stolarka okienna).

Odpowiedź: Szczegółowe informacje zawiera załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

2. Czy we wskazanych w załączniku do SIWZ budynkach przeprowadzono w ostatnich 5 latach remonty, modernizacje? Jeśli tak, to w jakim zakresie? Prosimy o podanie tej informacji szczególnie w przypadku budynków starszych niż 50 lat.

Odpowiedź: Szczegółowe informacje zawiera załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

3. W przypadku budynków mieszkalnych, których wiek przekracza 50 lat, prosimy o zmianę wartości na rzeczywistą.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

4. Czy Gmina posiada wysypisko śmieci?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie na terenie Gminy nie ma wysypiska śmieci.

5. Czy do zadań Gminy należy m.in. zarządzanie wysypiskiem śmieci? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie go z zakresu odpowiedzialności.

Odpowiedź: Nie dotyczy – zob. odpowiedź na pytanie powyżej.

6. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub budynki przeznaczone do rozbiórki? Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający zamierza wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się pustostany i budynki przeznaczone do rozbiórki – szczegółowe dane z załączniku nr 1.

7. Czy do zadań Gminy należy administrowanie/zarządzanie budynkami komunalnymi? Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu OC odpowiedzialności za szkody związane z niewłaściwym administrowaniem tego mienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do zadań Gminy należy administrowanie/zarządzanie budynkami komunalnymi. Zamawiający nie wprowadza jednak żadnych wyłączeń do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i nie dokonuje zmian w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

8. Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje są narażone w szczególny sposób na ryzyko powodzi? Jeśli tak, prosimy podać wartość tych lokalizacji.

Odpowiedź: Szczegółowe informacje zawiera załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

9. Czy lokalizacje należące do Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat? Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać wartość strat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Gminy w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź.

10. Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi (proponujemy 10% nie mniej niż 5.000 zł).

Odpowiedź: Ryzyko powodzi, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego dokumentu, dotyczy tylko jednego budynku, położonego nad brzegiem rzeki (suma ubezpieczenia 308 200,00 zł). Dla budynku tego w zakresie ryzyka powodzi Zamawiający ustala limit odpowiedzialności w wysokości 50 000 na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 3 000 zł. W pozostałym zakresie zamawiający nie wprowadza żadnych limitów, przy czym utrzymuje franszyzę redukcyjną w kwocie 10% wartości szkody nie mniej niż 3 000 zł.

11. Prosimy o wprowadzenie limitu w ryzyku powodzi. Proponujemy 500.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający, oprócz zmian opisanych powyżej, nie dokonuje modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

12. W zakresie szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt i uszkodzeń stolarki okiennej prosimy o wprowadzenie zapisu, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności w przypadku, gdy do szkody doszło w wyniku zaniedbań właściciela mienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

13. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o doprecyzowanie, że ochrona nie dotyczy :

- budynków będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę
- budynków przeznaczonych do rozbiórki

Jednocześnie prosimy o wskazanie właściwego limitu dla klauzuli obligatoryjnej. W załączniku nr 4 mowa jest o limie w wysokości 500.000 zł, natomiast w klauzulach wyszczególnionych w opisie przedmiotu zamówienia widnieje limit 1.000.000 zł (str. 22 SIWZ)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony w ryzyku katastrofy budowlanej wyłączone są budynki w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę oraz przeznaczone do rozbiórki. **Jednocześnie Zamawiający informuje, że obligatoryjny limit dla ryzyka katastrofy budowlanej wynosi 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.**

14. Prosimy o możliwość obniżenia limitu dla ryzyka dewastacji (warunek obligatoryjny). Proponujemy limit 20.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

15. Prosimy o podanie przyczyn szkód w ubezpieczeniach majątkowych i OC.

Odpowiedź: Przyczyny szkód z oc – upadek na nierównej powierzchni, złamanie kończyny w wyniku poślizgnięcia. Przyczyny szkód majątkowych – uderzenie kamieniem z kosiarki, deszcz nawałny.

16. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość?

Odpowiedź: Szkodowość podano na dzień 30.11.2012r.

17. Prosimy o wprowadzenie udziału własnego w ubezpieczeniu OC dróg. Proponujemy 10% nie mniej niż 500 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

18. Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla ryzyka czystych strat finansowych. Proponujemy 10% nie mniej niż 1 000 zł,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 1 000 zł

19. Prosimy o wprowadzenie do klauzuli likwidacyjnej następującego zapisu:

„Suma ubezpieczenia środka trwałego ustalona jest według wartości odpowiadającej wartości księgowej brutto/wartości odtworzeniowej nowej, jeżeli stopień umorzenia nie przekracza 50% lub jeżeli stopień

zużycia nie przekracza 50%. W przypadku, gdy stopień umorzenia przekracza 50% lub jeżeli stopień zużycia przekracza 50%, odszkodowanie wypłacane jest według wartości rzeczywistej (dotyczy szkód częściowych oraz całkowitych)

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

20. W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego. Proponujemy 10.000.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do klauzuli automatycznego pokrycia limit kwotowy w wysokości 10 000 000 zł.

21. Prosimy o wskazanie lokalizacji o największej wartości z uwzględnieniem wartości budynku (budynków, jeśli są połączone) oraz środków trwałych tam się znajdujących.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynkiem o największej wartości jest budynek tkalni II (hala produkcyjna nr 2) ul. Fabryczna 12. Budynek jest pusty i nieużytkowany.

22. W związku z obligatoryjnym charakterem Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o szczegółowy opis zabezpieczeń stosowanych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia. Ewentualnie prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

W odniesieniu do zabezpieczeń przeciwpożarowych: „Podane w SIWZ zabezpieczenia przeciwpożarowe uznaje się za spełniające wymogi owu, o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa”

W odniesieniu do zabezpieczeń przeciwkradzieżowych: „Ubezpieczyciel uzna za wystarczające obecne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe o ile są to mechaniczne zabezpieczenia okien (szyby klasy min. P2/kraty/rolety antywłamaniowe) i drzwi (dwa zamki wielozastawkowe/zamek szyfrowy/drzwi atestowane) lub dozór fizyczny lub alarm dźwiękowo-światlny lub monitoring. Ubezpieczający obowiązany jest do kontrolowania sprawności istniejących zabezpieczeń oraz utrzymania ich w dobrym stanie technicznym”.

Odpowiedź: W odniesieniu do zabezpieczeń przeciwpożarowych Zamawiający zgadza się na wprowadzenie wnioskowanego zapisu, w pozostałym zakresie nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

23. W odniesieniu do rozszerzenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wskutek przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczeniem nie jest objęta odpowiedzialność cywilna świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej, za szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania ubezpieczonego, w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, podczas udzielania świadczeń opieki zdrowotnej wykonywanych na podstawie umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.12.2007 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2008 r. Nr 3, poz. 10).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniem nie jest objęta odpowiedzialność cywilna świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej, za szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania ubezpieczonego, w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, podczas udzielania świadczeń opieki zdrowotnej wykonywanych na podstawie umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.12.2007 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2008 r. Nr 3, poz. 10).

24. W odniesieniu do odpłatnego ubezpieczenia Assistance prosimy wprowadzenie następującej modyfikacji: „Ubezpieczenie dotyczy pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t., które posiadają ubezpieczenie autocasco, których wiek nie przekracza 10 lat.

Odpowiedź. Z zakresu odpłatnego ubezpieczenia assistance Zamawiający wyłącza pojazd z pozycji nr 10 załącznika nr 7 do specyfikacji. Wykonawcy zobligowani są uwzględnić ten fakt w formularzu oferty, podając składkę za to ubezpieczenie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że do odpłatnego ubezpieczenia assistance nie będzie deklarował pojazdów starszych niż 10-letnie oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t.

25. Prosimy o uzupełnienie wykazu pojazdów o liczbę miejsc.

Odpowiedź: W załączniku nr 2 do niniejszego dokumentu Zamawiający podaje uzupełnione informacje dotyczące pojazdów.

26. Czy wartość zgłoszonych do ubezpieczenia AC pojazdów zawiera wartość wyposażenia dodatkowego? Jeśli tak, prosimy o wskazanie jakiego rodzaju jest to wyposażenie i o jakiej wartości?

Odpowiedź: Na chwilę obecną wartość pojazdów nie zawiera wartości wyposażenia dodatkowego, ale we wniosku ubezpieczeniowym wyposażenie takie może być wskazane do ubezpieczenia.

## **Sekcja II. Pytania drugiego Wykonawcy**

1. Prosimy o podanie wysokości PML-u.

Odpowiedź: 4 753 200,00 zł

2. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie stanowią budynki wyłączone z eksploatacji.

Odpowiedź: Szczegółowe informacje zawiera załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

3. Prosimy o wyłączenie mostów z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź. Z zakresu ubezpieczenia Zamawiający wyłącza most o wartości 81 032,45 zł. Wykonawcy zobligowani są uwzględnić ten fakt w formularzu oferty, podając składkę za to ubezpieczenie.

4. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN (ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych).

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

5. Czy w ciągu ostatnich dwudziestu lat na terenie podlegającym ubezpieczeniu miała miejsce powódź.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Gminy w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź.

6. Prosimy o informację, czy Gmina Kudowa-Zdrój lub jednostka podlegająca pod gminę posiada lub zarządza wysypiskiem śmieci? Jeśli tak, prosimy o wypełnienie załączonej ankiety.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Gmina Kudowa-Zdrój oraz jednostki podległe gminie nie posiadają ani nie zarządzają wysypiskiem śmieci.

7. Prosimy o podanie liczby pracowników Straży Miejskiej objętych ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że objętych ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest trzech pracowników Straży Miejskiej.

8. Prosimy o wyłączenie czystej straty finansowej z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

9. W przypadku braku zgody na pytanie nr 8, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 PLN w ryzyku czystej straty finansowej.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza udział własny w wysokości 1 000 zł

10. Prosimy o podanie wszystkich jednostek organizacyjnych, które ma obejmować ochrona z zakresu odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochrona z zakresu odpowiedzialności cywilnej ma obejmować przede wszystkim Urząd Miasta jako jednostkę Gminy. Pozostałe jednostki organizacyjne tj. szkoły, Zespół Przedszkolno-Żłobkowy oraz Ośrodek Pomocy Społecznej posiadają własną ochronę. Jednak ochrona Urzędu Miasta obejmuje również jego działalność w zakresie realizacji zadań Gminy.

Poza tym ochrona w zakresie OC obejmuje Zamawiającego, czyli Gminę Kudowa-Zdrój, w przypadku gdyby roszczenia zgłoszone do jednostek nie zostały z jakichś powodów przez nie zaspokojone, a w związku z tym przeniesione na Gminę.

*11. Prosimy o podanie liczby wszystkich pracowników jednostek, których ma dotyczyć ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie OC pracodawcy dotyczy pracowników Urzędu Miasta w liczbie 81 osób (stan obecny – grudzień 2012).

*12. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia treści Klauzuli nr 6 (włączenie szkód powstałych wskutek działania szkodliwych substancji w wyniku zdarzeń nagłych i nieprzewidywanych).*

Treść Klauzuli nr 6 (włączenie szkód powstałych wskutek działania szkodliwych substancji w wyniku zdarzeń nagłych i nieprzewidywanych):

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych w SIWZ, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do poniesienia ich Ubezpieczający został zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych do tego organów), powstałe w wyniku wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się (wycieku), dymu, pary, sadzy, kwasów, zasad, toksycznych chemikaliów (płynnych lub gazowych), zbędnych materiałów lub innych substancji do gleby, atmosfery bądź ciągu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w głębi gruntu, o ile zostały spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki:

1) przyczyną wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się jest zdarzenie nagłe i przypadkowe, niezamierzone ani nieprzewidywane przez Ubezpieczającego przy zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa,

2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna,

3) szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej,

4) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie odpowiedzialności Ubezpieczyciela, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie odpowiedzialności Ubezpieczyciela z umowy obowiązującej w chwili wystąpienia początku zdarzenia, nie później jednak niż w ciągu 72 godzin od początku zdarzenia,

5) zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji.

2. Ubezpieczenie obejmuje określone w niniejszej klauzuli koszty niezależnie od tego, czy zanieczyszczone mienie stanowiło własność określonej osoby, czy nie.

3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed zdarzenia (z wyjątkiem kosztów, o których mowa w ust. 1), a także czystych strat finansowych oraz kosztów usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby, wody lub innych składników majątku stanowiących własność albo użytkowanych przez Ubezpieczającego.

4. Za rozszerzenie zakresu ubezpieczenia w sposób określony w ust. 1 Ubezpieczający opłaci dodatkową składkę w wysokości ustalonej w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający załącza wnioskowaną klauzulę do zakresu ubezpieczenia.

*13. Prosimy o włączenie do zakresu odpowiedzialności OC z tyt. zarządzania drogami publicznymi, poniższych zapisów:*

Zamawiający jest obowiązany do:

a) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,

b) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,

c) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający załącza wnioskowany zapis do zakresu ubezpieczenia.

*14. Prosimy o podanie liczby lokali mieszkalnych i lokali użytkowych będących własnością Miasta.*

Odpowiedź: Szczegółowe informacje zawiera załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

15. Prosimy o podanie, czy szkody z OC działalności uwzględniają szkody z OC dróg.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. Prosimy o podanie przyczyn powstania szkód z OC działalności w podziale na lata.

Odpowiedź: zob. załącznik ze szkodowości w specyfikacji oraz odpowiedź na pytanie nr 15 w sekcji I.

17. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN (dotyczy ubezpieczenia mienia od kradzieży).

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

18. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 20.12.2012 r. na godzinę 13:00.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

19. Czy w ciągu ostatnich dwudziestu lat na terenie podlegającym ubezpieczeniu miała miejsce powódź.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Gminy w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź.

### **Sekcja III. Pytania trzeciego Wykonawcy**

1. Proszę o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego?

TAK  NIE

2. Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie brzmi „tak”, proszę o wskazanie lokalizacji dotkniętych ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi. W jakiej wysokości zostały wypłacone odszkodowania z tego tytułu.

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią, które obejmują:

1) tereny między linią brzegu a wałem powodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy lub przymuliska,

TAK  NIE

2) obszar pasa nadbrzeżnego w rozumieniu ustawy Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz. U. Nr. 115, poz. 1229 z późn. zm.) o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej,

TAK  NIE

3) strefę wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego na podstawie studium ochrony przeciwpowodziowej, ustalającej granice zasięgu wód powodziowych o określonym prawdopodobieństwie występowania oraz kierunki ochrony przed powodzią, w którym, w zależności od sposobu zagospodarowania terenu oraz ukształtowania tarasów zalewowych, terenów depresyjnych i bezodpływowych, dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej dokonuje podziału obszarów na:

a) wymagające ochrony przed zalaniem z uwagi na ich zagospodarowanie, wartość gospodarczą lub kulturową,

TAK  NIE

b) obszary służące przepuszczeniu wód powodziowych, zwane "obszarami bezpośredniego zagrożenia powodzią",

TAK  NIE

c) obszary potencjalnego zagrożenia powodzią ?

TAK  NIE

3. Proszę o wprowadzenie podlimitu dla ryzyka powodzi, podtopień w wyniku deszczów nawalnych i topnienia mas śniegu oraz osunięcia się ziemi w wysokości 1 000.000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjną dla tych ryzyk 20% wartości szkody min. 5.000,- zł

Odpowiedź: Ryzyko powodzi, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego dokumentu, dotyczy tylko jednego budynku, położonego nad brzegiem rzeki (suma ubezpieczenia 308 200,00 zł). Dla budynku tego w zakresie ryzyka powodzi Zamawiający ustala limit odpowiedzialności w wysokości 50 000 na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 3 000 zł. W pozostałym zakresie zamawiający nie wprowadza żadnych limitów, przy czym utrzymuje franszyzę redukcyjną w kwocie 10% wartości szkody nie mniej niż 3 000 zł.

Dla ryzyka podtopień w wyniku deszczów nawalnych i topnienia mas śniegu oraz osunięcia się ziemi Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia z franszyżą redukcyjną dla tych ryzyk w wysokości 10% wartości szkody min. 1 000 zł.

4. Proszę o wprowadzenie w ryzyku przepięcia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody min. 500zł .

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

5. Proszę o wprowadzenie w klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody min. 1000 zł

Odpowiedź: Zamawiający w klauzuli katastrofy budowlanej wprowadza franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody min. 1000 zł

6. Proszę o wyłączenie z ochrony wprowadzenie limitu odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dla dróg, mostów, kładek i chodników w wysokości 50.000,- pln na jedno i wszystkie zdarzenia i franszyzy redukcyjnej w wysokości 5 000 zł.

Odpowiedź: Pytanie wykonawcy jest niezrozumiałe. Jednak w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dla dróg, mostów, kładek i chodników Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną w wysokości 2 500 zł.

7. Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej

- w wysokości 300 PLN w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
- w wysokości 300 PLN w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji
- w wysokości 300 PLN w ubezpieczeniu stacjonarnego sprzętu elektronicznego, 10% wartości szkody min. 300PLN w ubezpieczeniu przenośnego sprzętu elektronicznego
- w wysokości 300 PLN w ubezpieczeniu OC (z wyłączeniem OC z tyt. zarządzania drogami).

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

8. Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC z tyt. zarządzania drogami w wysokości 500 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### **Sekcja IV. Pytania czwartego Wykonawcy**

##### **1. W pkt 4 – Informacja o przewidywanych zamówieniach uzupełniających:**

1) Wnosimy o usunięcie zapisu: „Zamawiający informuje, że przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy usługi, stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju ubezpieczeń, które obejmuje zakres niniejszego zamówienia”

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

**2. W pkt 17 – Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli**

**zawierający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach ppkt 8:**

1) Czy składka za ubezpieczenie NNW i odpłatne ubezpieczenie assistance będzie płatna w czterech ratach?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza płatność składki w czterech ratach w przypadku pełnego rocznego okresu ubezpieczenia.**

**3. W załączniku nr 1a do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdów mechanicznych Gminy Kudowa- Zdrój, w pkt 2.4 Ubezpieczenie Assistance, w ppkt „b” - ubezpieczenie odpłatne (AssR):**

1) Wnosimy o usunięcie zapisu: „zakres ubezpieczenia obejmuje: w razie braku możliwości naprawy na miejscu zdarzenia ubezpieczonego pojazdu, unieruchomionego wskutek wypadku lub awarii, zorganizowanie i pokrycie kosztów jego holowania na odległość do 150 km, w wybrane przez Ubezpieczonego miejsce (do najbliższego warsztatu mogącego dokonać prowizorycznej lub ostatecznej naprawy albo do siedziby Ubezpieczonego), bez względu na odległość miejsca awarii lub wypadku od siedziby Ubezpieczonego”

i przyjęcie następującego zapisu: „zakres ubezpieczenia obejmuje: w razie braku możliwości naprawy na miejscu zdarzenia ubezpieczonego pojazdu, unieruchomionego wskutek wypadku lub awarii, zorganizowanie i pokrycie kosztów jego holowania na odległość do 150 km, liczoną od miejsca zatrzymania pojazdu do wybranego przez Ubezpieczonego miejsca (do najbliższego warsztatu mogącego dokonać prowizorycznej lub ostatecznej naprawy albo do siedziby Ubezpieczonego), bez względu na odległość miejsca awarii lub wypadku od siedziby Ubezpieczonego”.

2) Prosimy o doprecyzowanie, czy odpłatne ubezpieczenie assistance dla pojazdów z pozycji nr 10, 11, 12 w załączniku nr 7 do SIWZ ma obejmować tylko wariant terytorialny Polska, czy też wariant terytorialny Polska oraz inne kraje Europy?

**Odpowiedź: Odpłatne ubezpieczenie assistance zasięgiem terytorialnym obejmuje Polskę.**

**Z przedmiotu ubezpieczenia wyłączony został pojazd z pozycji nr 10.**

**W pozostałym zakresie wniosku Wykonawcy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.**

**4. W załączniku nr 1a do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdów mechanicznych Gminy Kudowa- Zdrój, w pkt 3.2 Przyjmowanie pojazdów do ubezpieczenia, w ppkt 3.2.1 – Odpowiedzialność cywilna:**

1) Wnosimy o usunięcie zapisu: „pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub przyjęte w leasing w czasie trwania ubezpieczenia są objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem zakupu (na podstawie faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy, najpóźniej z dniem rejestracji”

i przyjęcie następującego zapisu: „pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub przyjęte w leasing w czasie trwania ubezpieczenia są objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem zgłoszenia do ubezpieczenia poprzez złożenie wniosku o ubezpieczenie”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę zapisu.**



**5. W załączniku nr 1a do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdów mechanicznych Gminy Kudowa- Zdrój, w pkt 3.2 Przyjmowanie pojazdów do ubezpieczenia, w ppkt 3.2.2 – Auto Casco:**

1) Wnosimy o usunięcie zapisu: „pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub przyjęte w leasing w czasie trwania ubezpieczenia są objęte ochroną ubezpieczeniową od dnia zakupu (na podstawie faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy”

i przyjęcie następującego zapisu: „pojazdy nowe, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie lub przyjęte w leasing w czasie trwania ubezpieczenia są objęte ochroną ubezpieczeniową z dniem zgłoszenia do ubezpieczenia poprzez złożenie wniosku o ubezpieczenie”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę zapisu.**

**6. W załączniku nr 1a do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdów mechanicznych Gminy Kudowa- Zdrój, w pkt 3.2 Przyjmowanie pojazdów do ubezpieczenia, w ppkt 3.2.2 – Auto Casco:**

1) Wnosimy o usunięcie zapisu: „dodatkowe wyposażenie samochodów (np. radiotelefon, sprzęt RTV) zawarte w sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów, bez naliczania dodatkowej składki”

i przyjęcie następującego zapisu: „dodatkowe wyposażenie samochodów (np. radiotelefon, sprzęt RTV) zawarte w sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów, bez naliczania dodatkowej składki, pod warunkiem wyszczególnienia tego wyposażenia dodatkowego we wniosku o ubezpieczenie”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę zapisu.**

**7. W załączniku nr 1a do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdów mechanicznych Gminy Kudowa- Zdrój, w pkt 4 Warunki szczególne obligatoryjne:**

1) Prosimy o doprecyzowanie, czy potrącenia z tytułu zużycia części dotyczą także ogumienia?

**Odpowiedź: Nie dotyczy ogumienia.**

**8. W załączniku nr 1a do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdów mechanicznych Gminy Kudowa- Zdrój, w pkt 4 Warunki szczególne obligatoryjne:**

1) Wnosimy o usunięcie zapisu: „ odstąpienie od stosowania zasady proporcji w przypadku zaniżenia sumy ubezpieczenia i przyjęcie podanej klauzuli likwidacyjnej Auto casco”

2) Wnosimy o usunięcie zapisu: „przyjęcie podanej klauzuli zbycia przedmiotu ubezpieczenia”,

3) Wnosimy o usunięcie zapisu: „przyjęcie podanej klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń”,

4) Wnosimy o usunięcie zapisu: „przyjęcie podanej klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów”,

5) Wnosimy o usunięcie zapisu: „ franszyza redukcyjna, integralna, udział własny - brak”

i przyjęcie następującego zapisu: „brak franszyzy redukcyjnej i udziału własnego; franszyza integralna w wysokości 500,00 zł dla samochodów osobowych i samochodów ciężarowych o ładowności do 2 ton, a dla pozostałych pojazdów – 1 % sumy ubezpieczenia, nie mniej niż 500,00 zł”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

**9. Prosimy o umieszczenie w SIWZ poniższych informacji na temat wypłaconych odszkodowań w ubezpieczeniach komunikacyjnych OC i AC:**

1) Szkodowość w OC:

- 2009 – brak szkód,
- 2010 – brak szkód,
- 2011 - 1 szkoda na kwotę 2.700,00 zł,
- 2012 – brak szkód.

2) Szkodowość w AC:

- 2009 – brak szkód,
- 2010 – 2 szkody na kwotę 63.134,00 zł,
- 2011 - 1 szkoda na kwotę 618,00 zł,
- 2012 – brak szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający weryfikuje szkodowość zawartą w specyfikacji o informacje podane przez Wykonawcę.**

**Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**Wykaz załączników do udzielonych odpowiedzi w wersji elektronicznej:**

1. Załącznik nr 1 do odpowiedzi na zapytania wykonawców, 14.12.2012 r
2. Załącznik nr 2 do odpowiedzi na zapytania wykonawców, 14.12.2012 r

Z up. Burmistrza  
Sekretarz Gminy  
mgr Barbara Kopeć

.....  
(kierownik zamawiającego)

Wyk. w 1 egz. HJ/MK